
18. Ansøgning om støtte til Copenhagen New Burlesque Festival 2010 (2010-83025)
Warhaouse 9 søger Lokaludvalget om støtte til Copenhagen New Burlesque Festival, der vil finde 
sted på Warehouse9 i perioden september – november 2010.

Der søges om 40.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg støtter Copenhagen New Burlesque med 20.000 kr. 1.
At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

I kulturlivet på Vesterbro har musik, teater, performance og verdenskultur en
fremtrædende rolle, mens cabaret og strip ikke er særlig stærkt repræsenteret udover
hvad man ser i stripbarer og sexbutikker.

Med Copenhagen New Burlesque Festival ønsker Warehouse9 at skabe en begivenhed,
der henvender sig til mange forskellige aldersgrupper, sexualiteter og kulturelle lag ved
at forene kunst, underholdning, strip, satire og cabaret i en intim, indbydende og ikke
kommerciel atmosfære med både lokale og internationale navne.
Warehouse9 har igennem de sidste 3 år markeret sig som et lille queer performance
teater/galleri og med denne festival ønsker gruppen at henvende sig til et bredere publikum. 
Warehouse9 har opnået støtte fra Kunstrådet til at invitere enestående personligheder fra London og 
New York, som gennem en årrække har opbygget et stort og loyalt publikum i deres lokalmiljøer, 
samtidig med at de også har formået at skabe sig et internationalt publikum.

Vesterbro Lokaludvalg søges om midler til at kunne producere et mindre program med
lokale kunstnere som har arbejdet i Warehouse9 og andre undergrundsscener i
lokalmiljøet indenfor cabaret, dragshows og ny cirkus. (Se bilag for kunstnernes navne)
Disse kunstnere har ofte optrådt gratis til velgørenhedsarrangementer og andre kulturelle events som 
entertainere og værter. Med dette arrangement ønsker man at give kunstnerne en enestående chance 
for at medvirke i en større international begivenhed, samtidig med, at de kan møde det lokale 
publikum.

Warehouse9 ønsker at gøre en speciel indsats for at festivalen præsenteres som en begivenhed for 
beboere på Vesterbro, som får en unik chance for at opleve hvad der foregår på burlesque og cabaret 
scenerne i London og New York - og i deres eget kvarter! Festivalen vil have en PR kampagne som 
er specielt målrettet lokalmiljøet på Vesterbro og vi håber at oplevelser, billeder og historier fra 
denne begivenhed vil blive en del af kvarterets kollektive hukommelse. Warehouse9 har gennem 
længere tid haft et godt samarbejde med Vesterbro Lokal TV som man derfor håber også vil dække 
denne festival.

Kunstrådets Scenekunstudvalgs Aktualitetspulje er søgt om 100.000 Kr.
Kunstrådets Scenekunstudvalgs Internationale Udvekslings pulje er søgt om 25.000 kr.



Egen medfinansiering består i husleje, personale og driftsomkostninger (ikke medtaget i budgettet) til 
en værdi af 20.000 kr.

Warehouse9 søger Vesterbro Lokaludvalg om 40.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalgsmøde. 
Forretningsudvalget indstiller, at der støttes med 20.000 kr. Forretningsudvalget mener projektet er 
fornyende, eksperimenterende, dialog og netværksskabende og af høj kunstnerisk kvalitet.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

bilag




